

Äldrenämnden

Revidering av riktlinje för äldrenämndens verksamhetsbidrag

Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att anta förslag till reviderad riktlinje för äldrenämndens verksamhetsbidrag till föreningar inom det sociala området.

Sammanfattning

Det nya förslaget till riktlinje är en revidering av riktlinjen som antogs 2015 av social- respektive äldrenämnden. I den nya riktlinjen hänvisas till Nackas vision, grundläggande värdering, ambition och övergripande mål. Riktlinjen har som en konsekvens av detta utökats till att omfatta bidragsgivning till flera verksamheter. Tidigare gavs enbart bidrag till verksamheter som avlastade äldrenämndens ordinarie ansvarsområde.

Ärende

Social- och äldredirektören har av social- respektive äldrenämnden fått i uppdrag att inleda en översyn av verksamhetsbidragen. Översynen innefattar:

1. anpassning av riktlinjerna till Nackas vision, grundläggande värdering, ambition och övergripande mål.
2. utredning av om verksamhetsbidragen kan ingå i samma process som övriga föreningsbidrag
3. digitalisering av ansökningsprocessen

En anpassning av riktlinjerna har nu gjorts. Punkt 2 och 3 är större uppdrag som pågår fram till 2018.



Det nya förslaget till riktlinje är en revidering av riktlinjen som antogs 2015 av äldrenämnden. Riktlinjens syfte är att vara vägledning för sökande föreningar av äldrenämndens verksamhetsbidrag samt för handläggning och beslut av ansökningar.

Kravet på att verksamheten ska vara ett komplement till äldrenämndens ordinarie verksamhet har tagits bort. I den nya riktlinjen hänvisas till Nackas vision, grundläggande värdering, ambition och övergripande mål. Detta innebär exempelvis att föreningar som för målgruppernas talan genom opinionsbildning nu kan söka verksamhetsbidrag.

Krav på föreningens etik och uppförandekoder har skärpts med att även innefatta diskrimineringsgrunder.

Bidraget ska normalt sökas en gång per år på särskild blankett. Information kring ansökningsförfarandet läggs ut på Nacka kommuns hemsida. Under året kommer ytterligare försök att hantera ansökningarna digitalt att prövas. Ansökningarna som tidigare sändes till enskilda handläggare kan nu mailas till en funktionsbrevlåda eller adresseras till nämnden.

Bidraget är i första hand ett verksamhetsstöd. Syftet med bidraget är att inspirera till opinionsbildning, förnyelse och utveckling samt utveckla samarbetsformer mellan offentliga och frivilliga insatser.

Ekonomiska konsekvenser

Riktlinjerna har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Verksamhetsbidragen kan inspirera till förnyelse och utveckling av det sociala arbetet samt utveckla samarbetsformer mellan offentliga och frivilliga insatser. Detta leder förhoppningsvis till ett större utbud av insatser för de målgrupper som nämnden ansvarar för i sin ordinarie verksamhet vilket kan påverka äldrenämndens budget positivt.

Konsekvenser för barn

Riktlinjen har inga direkta konsekvenser för barn. Flera av föreningarna riktar sin verksamhet till insatser för äldre och deras familjer.

Bilagor

1. Riktlinje för äldrenämndens verksamhetsbidrag

Anne-Lie Söderlund
Social- och äldredirektör

Ellinor Egefors
Gruppchef Kvalitet och Stöd
Omsorgsenheten